
Allianz Global Investors Fund 

Société d‘Investissement à Capital Variable 

Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg 

R.C.S. Lucemburk B 71.182 

Oznámení akcionářům 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje 

následující změny, které nabydou účinnosti 10. března 2021. 

Představenstvo dále podává informace týkající se plánu zajistit větší důležitost environmentálním 

a sociálním závazkům a s tím souvisejícím rozhodováním o investicích, jež bylo spuštěno u některých 

podfondů. Hvězdička (*) označuje, že se změna týká tohoto plánu. 

Relevantní změny, které mají za úkol prosadit zásady udržitelného a zodpovědného investování, vejdou 

rovněž v platnost 10. března 2021.  

Název podfondu 
Předmět 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Best Styles US Equity Změna investičního cíle 
(příloha 1, část B prospektu) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
amerických akciových trzích. Investiční 
manažer se může zapojovat do překrývání 
zahraničních měn, a přebírat tak samostatná 
devizová rizika související s měnami 
členských států OECD, a to i v případě, že 
podfond nezahrnuje žádná aktiva 
denominovaná v těchto příslušných měnách. 
(*) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
amerických akciových trzích v souladu se 
strategií udržitelného a odpovědného 
investování (strategie SRI). Investiční 
manažer se může zapojovat do překrývání 
zahraničních měn, a přebírat tak samostatná 
devizová rizika související s měnami 
členských států OECD, a to i v případě, že 
podfond nezahrnuje žádná aktiva 
denominovaná v těchto příslušných měnách. 
(*) 

Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie SRI (včetně kritérií pro 
vyloučení) (*). 

- Min. 90 % portfolia podfondu bude 
zhodnoceno ratingem SRI. Portfolio se 
v tomto ohledu neskládá z nehodnocených 
derivátů a nástrojů, které jsou 
nehodnocené ze své podstaty (např. 
hotovost a vklady). (*) 

Allianz Capital Plus Změna investičního cíle 
(příloha 1, část B prospektu) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
evropských trzích s akciemi a dluhopisy. (*) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
evropských akciových a dluhopisových trhů 
v souladu se strategií Multi Asset 
Sustainability Strategy. (*) 

Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
akcií nebo dluhových cenných papírů 
v souladu se strategií Multi Asset 
Sustainability Strategy a/nebo do interních 
fondů Sustainable Target Funds. (*) 

Allianz China A-Shares Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Změna obchodního dne / dne schválení 
(příloha 3 prospektu) 

Lucembursko / Hongkong / Čínská lidová 
republika 

Lucembursko / Hongkong / Čínská lidová 
republika (včetně obchodních dnů Stock 
Connect Northbound) 

Změna přístupu řízení rizik 
(příloha 4 prospektu) 

Závazkový přístup 
– 

Relativní hodnota v riziku 
Referenční portfolio odpovídá složení indexu 

MSCI CHINA A ONSHORE INDEX. 

Změna dalších ustanovení/omezení 
(příloha 6 prospektu) 

-  - Pouze skupina Deutsche Bank Group může 
zakoupit akcie akciových tříd W4 nebo WT4. 

- Minimální cena za úpis pro investice do 
akcií akciové třidy W7 (po odečtení poplatku 
za prodej) je 200 milionů USD. V některých 
případech má správní společnost právo 
povolit nižší minimální investice. 



Název podfondu 
Předmět 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 50  Změna investičního cíle 
(příloha 1, část B prospektu) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
široké škály tříd aktiv se zaměřením na 
globální akciové trhy a evropské dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkon srovnatelný 
s vyváženým portfoliem skládajícím se z 50 % 
z globálních akciových trhů a z 50 % 
z evropských dluhopisových trhů v souladu se 
strategií udržitelného a odpovědného 
investování (strategie SRI), která zohledňuje 
různá kritéria týkající se sociální 
a environmentální politiky, lidských práv 
a správy a řízení společností. (*) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
široké škály tříd aktiv se zaměřením na 
globální akciové trhy a evropské dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkon srovnatelný 
s vyváženým portfoliem skládajícím se z 50 % 
z globálních akciových trhů a z 50 % 
z evropských dluhopisových trhů v souladu se 
strategií udržitelného a odpovědného 
investování (strategie SRI). (*) 

Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

- Strategie SRI platí, pokud jde o akcie 
a dluhové cenné papíry (*). 

- Platí strategie SRI (včetně kritérií pro 
vyloučení) (*). 

- Min. 70 % portfolia podfondu bude 
zhodnoceno ratingem SRI. Portfolio se 
v tomto ohledu neskládá z nehodnocených 
derivátů a nástrojů, které jsou 
nehodnocené ze své podstaty (např. 
hotovost a vklady) (*). 

- Referenční hodnota není zcela konzistentní 
s environmentálními nebo sociálními 
charakteristikami v takové podobě, v jaké je 
podporoval podfond. Podfond i referenční 
hodnota využívají kombinaci ověřování SRI 
a vyloučení kontroverzních sektorů 
a porušení dohody UN Global Compact. 
Specifické ověření referenční hodnoty 
a kritéria vyloučení se liší od investiční 
strategie podfondu. Další informace 
o metodologii referenční hodnoty naleznete 
na stránkách www.msci.com 
a www.bloomberg.com. (*) 

Allianz Europe Equity Growth Select Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Allianz European Equity Dividend Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

- Max. 20 % aktiv podfondu může být 
uloženo do vkladů a/nebo investováno do 
nástrojů peněžního trhu a/nebo (až 10 % 
aktiv podfondu) do fondů peněžního trhu 
(*). 

- Max. 20 % aktiv podfondu může být 
dočasně uloženo přímo do vkladů a/nebo 
investováno do nástrojů peněžního trhu 
a/nebo (až 10 % aktiv podfondu) do fondů 
peněžního trhu pro správu likvidity (*). 

- Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Allianz German Equity Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Allianz Japan Equity Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Allianz Thematica Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Allianz US Short Duration High Income Bond Změna investičního cíle 
(příloha 1, část B prospektu) 

Dlouhodobý výnos a nižší volatilita 
investováním do korporátních dluhopisů 
s krátkou dobou trvání hodnocených jako 
dluhopisy s vysokým výnosem na trzích 
s dluhopisy v USA. (*) 

Dlouhodobý výnos a nižší volatilita 
investováním do korporátních dluhopisů 
s krátkou dobou trvání hodnocených jako 
dluhové cenné papíry na trzích s dluhopisy 
v USA. (*) 

Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

-  - Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení) (*). 

Akcionáři, kteří nesouhlasí s uvedenými změnami, mohou své podíly odkoupit bez poplatků za 

zpětný odkup nebo konverzi do 9. března 2021. 

-------------------- 

  



Kromě toho představenstvo tímto oznamuje následující změny, které nabydou účinnosti 10. března 2021: 

Název podfondu Předmět 

Allianz Global Small Cap Equity, 
Allianz Japan Equity 

Změna dalších ustanovení/omezení 
(příloha 6 prospektu) 

Cena za úpis akcií musí být přijata společností v podobě zúčtovaných finančních prostředků během 
tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za úpis. Platí pro akcie všech tříd denominované v eurech, 
amerických dolarech nebo britských librách. Cena za zpětný odkup bude vyplacena během tří 
schvalovacích dní od výpočtu ceny za odkup. Platí pro akcie všech tříd denominované v eurech, 
amerických dolarech nebo britských librách. 

Akcionáři, kteří nesouhlasí s uvedenými změnami, mohou své podíly odkoupit bez poplatků za 

zpětný odkup nebo konverzi do 9. března 2021. 

-------------------- 

Kromě toho představenstvo tímto oznamuje následující změny, které nabydou účinnosti 29. ledna 2021: 

Název podfondu Předmět 

Allianz Best Styles Emerging Markets 
Equity 

Změna investičního manažera 
(příloha 5 prospektu) 

Allianz Global Investors GmbH (britská 
pobočka) 

Allianz Global Investors GmbH (včetně britské 
pobočky) 

Tento prospekt bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle společnosti, 

u správcovské společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například 

lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském velkovévodství 

nebo společnosti Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které 

jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci. 

Senningerberg, leden 2021 

Usnesením představenstva 

Allianz Global Investors GmbH 

 

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového 

výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v rozporu s místními 

předpisy příslušného právního řádu. 


